
16196 15 junio 1982 B. O. del E,—Núm. 142

concesión para la Instalación y funcionamiento de una emisora 
de frecuencia modulada, al amparo del Real Decreto 1433/1979, 
de 8 de junio, y disposiciones de desarrollo.

Por acuerdo del Consejo de Ministros de 29 de diciembre 
de 1981, se otorgó a la «Sociedad Española de Radiodifusión, 
Sociedad Anónima», con carácter provisional, la concesión de 
una emisora de frecuencia modulada en Málaga.

Habiendo sido aprobado por la Secretaria Técnica de Régi­
men jurídico de la Radiodifusión y Televisión el correspon­
diente proyecto técnico de instalaciones, y cumplidos los trámi­
tes administrativos previstos en las disposiciones aplicables,

Esta Presidencia del Gobierno ha resuelto:

l.° Otorogar a la «Sociedad Española de Radiodifusión, So­
ciedad Anónima», la concesión definitiva para el funcionamiento 
de ui a emisora de frecuencia modulada en Málaga, con sujeción 
a ias normas contenidas en la Ley 4/1980, de 10 de enero-, en el 
Real Decreto 1433/1979. de 8 de junio, y en la Orden ministerial 
de 28 de agosto de 1980.

2 ° Las características técnicas que se asignan a la men­
cionada emisora, de conformidad con el proyecto técnico apro­
bado, son las siguientes:

Emisora de radiodifusión sonora en ondas métricas con mo-' 
dulación de frecuencia.

Centro emisor:

Coordenadas geográficas: 36° 43’ 05” N., 4o 28’ 30” W.
Dirección: Calle Palestina, sin número.
Cota: 20 metros.
Clase de emisión: 256KF8EHF.
Frecuencia: 93,1 MHz.
Potencia radiada aparente; 1.000 W.

Antena transmisora:

Tipo de antena: 2 dipolos dual cicloide. Omnidireccional.
Altura sobre el suelo del centro eléctrico de la antena: 70,5 

metros.
Altura efectiva máxima de la antena: 90,5 metros.
Ganancia máxima: 0 dB (dipolo X/2).
Polarización: Circular.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden ministerial entrará en vigor el día de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de mayo de 1982.

RODRIGUEZ INCIARTE
«

limos. Sres. Secretario general de la Presidencia del Gobierno
y Secretario técnico de Régimen Jurídico de la Radiodifusión
y Televisión.

14316 RESOLUCION de 5 de abril de 1982, de la Sub­
secretaría, por la que se dispone el cumplimiento 
de la sentencia dictada por el Tribunal Supremo 
en el recurso contencioso-administrativo interpues­
to por doña Araceli de la Jara Rubio.

Excmos. Sres.: De orden delegada por el excelentísimo señor 
Ministro, se publica para general conocimiento y cumplimiento 
en sus propios términos el fallo de la sentencia dictada con 
fecha 11 de noviembre de 1981, por la Sala Quinta del Tribunal 
Supremo, en el recurso contencioso-administrativo número 510.019, 
promovido por doña Araceli de la Jara. Rfubio, sobre impugna­
ción del Decreto 3065/1978, de 29 de diciembre, cuyo pronun­
ciamiento, es del siguiente tenor:

«Fallamos: Que declaramos la inadmisibilidad del recurso 
contencipso-administrativo interpuesto por doña Araceli de la 
Jara Rubio contra el Real Decreto tres mil setenta y cinco/ 
mil novecientos setenta y ocho, de veintinueve de diciembre; 
sin entrar en el fondo del asunto. No se hace expresa condena 
de costas.»

Lo que comuncio a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid, 5 de abril de 1982.—El Subsecretario, Eduardo Go- 

rrochategui Alonso.
Excmos Sres. ...

14317 RESOLUCION de 5 de abril de 1982, de la Sub­
secretaría, por la que se dispone el cumplimiento 
de la sentencia dictada, por el Tribunal Supremo en 
el recurso contencioso-administrativo interpuesto por 
doña María Elena Montalvo López.

Excmos. Sres,: De orden delegada por el excelentísimo señor 
Ministro, se publica para general conocimiento y cumplimiento 
en sus propios términos el fallo de la sentencia dictada en 
fecha 11 de noviembre de 1981, por la Sala Quinta del Tribunal

Supremo, en el recurso contencioso-administrativo número 509.668, 
promovido por doña María Elena Montalvo López, sobre impug­
nación del Real Decreto 3065/1978, de 29 de diciembre, cuyo 
pronunciamiento es del siguiente tenor:

«Fallamos: Que debemos declarar y declaramos la inadmi­
sibilidad del recurso contencioso-administrativo interpuesto por 
doña María Elena Montalvo López, contra el Real Decreto tres 
mil sesenta y cinco/mil novecientos setenta y ocho, de veinti­
nueve de diciembre; sin entrar en el fondo del asunto. No se 
hace expresa condena de costas.»

Lo que comunico a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid, 5 de abril de 1982.—El Subsecretario," Eduardo Gorro- 

ohategui Alonso.
Excmos. Sres. ...

14318 RESOLUCION de 5 de abril de 1982, de la Subse­
cretaría, por la que se dispone el cumplimiento 
de la sentencia dictada por el Tribunal Supremo en 
el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por don Miguel Naharro Pueyo.

Excmos. Sres.: De orden delegada por el excelentísimo señor 
Ministro, se publica para general conocimiento y cumplimiento 
en su spropios términos ei fallo de la sentencia dictada en 
fecha 23 de diciembre de 1981, por la Sala Quinta del Tribunal 
Supremo, en el recurso contencioso-administrativo número 509.689, 
promovido por don Miguel Naharro Pueyo, sobre impugnación 
del Real Decreto 3065/1978, de 29 de diciembre, cuyo pronuncia­
miento es del siguiente tenor:

«Fallamos: Que declaramos la. inadmisibilidad del recurso 
contencioso-administrativo interpuesto por don Miguel Naharro 
Pueyo, funcionario de carrera del Cuerpo General Administra­
tivo. de ITE, contra el Real Decreto tres mil sesenta y cinco 
de mil novecientos setenta y ocho, de veintinueve de diciembre; 
si., entrar, en consecuencia, en la decisión del fondo del asunto, 
ni efectuar condena en cuanto a las costas causadas en el pro­
ceso a ninguna de las partes litigantes.»

Lo que comunico a VV. EE.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid, 5 de abril de 1982.—El Subsecretario, Eduardo Go- 

rrochategui Alonso. 
Excmos. Sres. ...

14319 RESOLUCION de 5 de abril de 1982, de la Sub­
secretaría, por la que se dispone el cumplimiento 
de la sentencia dictada por el Tribunal Supremo 
en el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por don Fernando Rodríguez de La Flor y Torres.

Excmos. Sres.: De orden delegada por el excelentísimo señor 
Ministro, se publica para general conocimiento y cumplimiento 
en sus propios términos el fallo de la sentencia dictada en 
fecha 20 de enero de 1982, por la Sala Quinta del Tribunal Su­
premo, en el recurso contencioso-administrativo número 509.592, 
promovido por don Fernando Rodríguez de la Fio y Torres, 
sobre impugnación del Real Decreto 3065/1978, de 29 de diciem­
bre, cuyo pronunciamiento, es del siguiente venor:

«Fallamos: Que debemos declarar y declaramos la inadmisi­
bilidad, opuesta por el Abogaoo del Estado, del recuiso con­
tencioso-administrativo ^interpuesto por don Fernando Rodríguez 
de la Flor y Torres contra el Real Decreto tres mil sesenta 
y' cinco/mil novecientos setenta y ocho, de veintinueve de di­
ciembre, y la desestimación presunta del recurso de reposición, 
a que estas actuaciones se contraen; sin entrar en consecuencia 
en el examen del fondo del recurso y sin especial pronuncia­
miento en cuanto a las costas causadas.»

Lo que comunico a VV^EE.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid, 5 de abril de 1982.—El Subsecretario, Eduardo Go- 

rrochategui Alonso.
Excmos. Sres. ...

14320 RESOLUCION de 5 de abril de 1982, de la Sub­
secretaría, por la que se dispone el cumplimiento 
de la sentencia dictada por el Tribunal Supremo 
en el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por don Pablo Martín Sánchez.

Excmos.- Sres.: De orden delegada por el excelentísimo señor 
Ministro, se publica para general conocimiento y cumplimiento 
en sus propios términos el fallo de la sentencia dictada con fe­
cha 12 de noviembre de 1981, por la Sala Quinta del Tribunal Su­
premo, en el recurso contencioso-administrativo número 509.638, 
promovido por don Pablo Martín Sánchez, sobre impugnación del 
Decreto 3065/1978, de 29 de diciembre, cuyo pronunciamiento es 
del siguiente tenor;


